
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2019 年 5 月 11 日（土） 岡垣サンリーアイ 
    
  後援 ヨネックス株式会社 
    
  主催 福岡県バドミントン協会 
   福岡県小学生バドミントン連盟 
  主管 福岡県小学生バドミントン連盟 

第 35 回若葉カップ全国小学生バドミントン大会 

福岡県予選会 

第 8 回福岡県小学生クラブ対抗バドミントン大会 





≪ 競 技 役 員 ≫  

     

大 会 会 長  福岡県バドミントン協会 会長  浦山 茂 

大 会 副 会 長  福岡県バドミントン協会 副会長  鎗水 幸吉 

  福岡県バドミントン協会 副会長  横溝 安伸 

  福岡県小学生バドミントン連盟 会長  池田 明男 

  福岡県小学生バドミントン連盟 副会長  和田 功夫 

大 会 委 員 長  福岡県バドミントン協会 理事長  佐竹 養一 

  福岡県バドミントン協会 理事   

        森嶋 通之  門司 政廣  小形 公一  原田 孝敏 

  平野 清太  宮崎 賢一  明神 憲一  松本 武 

  田中 恵子  濱田 和宏  山下 雅智 

     

競 技 役 員 長  福岡県小学生バドミントン連盟 理事長  眞鍋 聡 

競 技 役 員  福岡県バドミントン協会 理事  有田 仁志 

総 務 部 長  福岡県バドミントン協会 総務委員長  緒方 蓉子 

総 務 副 部 長  福岡県バドミントン協会 総務副委員長  服部 秀喜 

総 務 委 員  福岡県小学生バドミントン連盟 事務局長  中島 純 

競 技 審 判 部 長  福岡県バドミントン協会 理事  日髙 澄具 

競技審判副部長  福岡県小学生バドミントン連盟 理事  三好 滋久 

  福岡県小学生バドミントン連盟 理事  山口 浩司 

進 行 係  福岡県小学生バドミントン連盟 理事   

        有馬 正剛  内山 咲子  鶴岡 美紀  野田 亮介 

        楠森 章弘  原 英彰  石井 克也  中森 茂雄 

        仁科 克広   

     

審 判 員     

 

≪ 大 会 次 第 ≫  

  

【開会式】 【閉会式】 

1. 開式通告  1. 開式通告 

2. 大会会長挨拶  2. 成績発表 

3. 競技上の注意  3. 大会会長挨拶 

4. 諸注意  4. 諸注意 

5. 閉式通告  5. 閉式通告 

     



競技・審判上の注意 

1. 公式練習及び練習コートについて 

(1) 体育館開場後に公式練習の時間がありますので、プログラムを参照してください。 

(2) 大会当日の最初の試合に限り 2 分間の練習時間を設けます。対戦相手と練習を行ってください。

シャトルは各自で持ち寄りとします。 

2. 競技方法について 

(1) 【クラブ対抗】 

① 団体戦とし、２複１単の計３試合とします。下学年が上学年への出場は可です。 

② 試合順序は、複・単・複の順で実施します。 

③ 各部とも単・複を兼ねることはできません。 

④ 予選リーグ戦は、全対戦行いますが、決勝トーナメント戦は２勝先取とします。 

(2) 【若葉予選】 

① 団体戦とし、２複３単の計５試合とします。下学年が上学年への出場は可です。 

② 試合順序は、６年単・４年単・５年複・６年複・５年単で実施します。 

③ 各部とも単・複を兼ねることはできません。 

④ 予選リーグ戦は、全対戦行いますが、決勝トーナメント戦は３勝先取とします。 

(3) メンバー変更は、代表者会議で正当な理由がある場合に限り認めますが､その他の変更及び追

加は認めないこととします。 

(4) 全試合 21 点 1 ゲームマッチとします。（どちらかのサイドが 11 点に達したときインターバル、チェ

ンジエンド） 

(5) 延長については（公財）日本バドミントン協会競技規則に則ります。 

(6) インターバルはゲーム途中（11 点、もしくは 8 点）では 60 秒を超えないこととします。 

3. コーチについて 

(1) 申込時にエントリーのあった方をコ－チとして認めます。（3 級以上の審判資格取得者とします） 

(2) 変更が生じた場合は代表者会議の際に申し出てください。 

4. 審判について 

(1) 主審は全て相互審判で行います。 

(2) 線審も全て相互審判で行います。 

5. リーグ戦の順位について 

(1) 勝利数が多い者 

(2) 得失点差の数値の大きい者 

(3) 直接対決の勝者 

(4) 得点率の高い者 

6. 応援について 

(1) 観客席の最前列は応援者用の席とします。一般の席としての利用はしないでください。また、応援

が終わったらすぐに移動してください。 

(2) 応援席では立っての応援はしないでください。 

(3) うちわ等を叩いての応援はしないでください。 

7. 全国大会について 

(1) 各クラスの優勝チームは 2019 年 7 月 20 日～23 日に行われる『第 35 回若葉カップ全国小学生

バドミントン記念大会』（長岡京市西山公園体育館）に出場してください。 

(2) 各クラスの準優勝チームは第２代表としてエントリーすることが可能です。ただし、エントリーしても

参加できない場合があります。 

  



8. 施設の利用等について 

(1) マナーを守って体育館を利用してください。 

(2) フロア内での喫煙、飲食はすべて禁止されています。所定の場所で行ってください。 

(3) 館内は清潔にして、紙屑、弁当等散らさないようにして下さい。 

(4) ゴミは必ず持ち帰るようにしてください。館内のゴミ箱は使用しないでください。 

(5) 貴重品・持ち物の管理は各自の責任で盗難防止などに注意してください。 

9. その他 

(1) 選手はスポ－ツ傷害保険に加入しておいてください。（事故の時大会本部は応急処置のみとしま

す） 



１コート ２コート ３コート ４コート ５コート ６コート ７コート ８コート

08:00

08:20

08:45

09:00 X-1-1 B-1 B-2 X-2-1 G-1-1 G-1-2 G-2-1

09:45 X-1-2 B-3 B-4 X-2-2 G-1-3 G-1-4 G-2-2

10:30 X-1-3 B-5 B-6 X-2-3 G-1-5 G-1-6 G-2-3

11:15 X-決勝 G-決勝

１コート ２コート ３コート ４コート ５コート ６コート ７コート ８コート

12:00

13:00

14:00

15:00

タ　イ　ム　テ　ー　ブ　ル

開会式

第35回　若葉カップ全国小学生バドミントン大会福岡県予選会

令和元年5月11日：岡垣サンリーアイ

第8回　福岡県小学生クラブ対抗バドミントン大会

体育館開場

代表者会議、公式練習開始（7分間×3回）

WG-決勝

WB-1

WB-2

WB-3

WG-1-1

WG-1-2

WG-1-3

WG-2-1

WG-2-2

WG-2-3



第8回福岡県小学生クラブ対抗バドミントン大会

令和元年５月１１日 岡垣サンリーアイ

勝 敗高学年男子
順
位

岡垣ジュニア

岡垣ジュニア

海老津ジュニア

海老津ジュニア

ＣＯＬＯＲＳ

ＣＯＬＯＲＳ

中間ジュニアＢ

中間ジュニアＢ

1

1

3

3

5

5

6

6

4

4

2

2

高学年女子 決勝トーナメント

1

勝 敗
高 学 年 女 子
１ ブ ロ ッ ク

順
位

岡垣ジュニア

岡垣ジュニア

白水ジュニア

白水ジュニア

三宅ジュニア Ａ

三宅ジュニア

中間ジュニアＡ

中間ジュニアＡ
1

1

3

3

5

5

6

6

4

4

2

2

勝 敗
高 学 年 女 子
２ ブ ロ ッ ク

順
位

ＣＯＬＯＲＳ

ＣＯＬＯＲＳ

Ｙ＇ｓ ｃｌｕｂ

Ｙ＇ｓ

百道ジュニア

百道ジュニア
1

1

3

3

2

2



第8回福岡県小学生クラブ対抗バドミントン大会

令和元年５月１１日 岡垣サンリーアイ

低学年 決勝トーナメント

1

勝 敗
低 学 年
１ ブ ロ ッ ク

順
位

岡垣ジュニアＡ

岡垣ジュニアＡ

中間ジュニアＣ

中間ジュニアＣ

三宅ジュニア Ｂ

三宅ジュニア
1

1

3

3

2

2

勝 敗
低 学 年
２ ブ ロ ッ ク

順
位

海老津ジュニア

海老津ジュニア

ＣＯＬＯＲＳ

ＣＯＬＯＲＳ

岡垣ジュニアＢ

岡垣ジュニアＢ
1

1

3

3

2

2



 
 

第35回若葉カップ全国小学生バドミントン大会福岡県予選会

平成３１年５月１１日 岡垣サンリーアイ

勝 敗男子の部
順
位

岡垣ジュニア

岡垣ジュニア

中間・ＣＯＬＯＲＳ（ＯＰ）

中間・ＣＯＬＯＲＳ（ＯＰ）

海老津ジュニア

海老津ジュニア
1

1

3

3

2

2

女子の部 決勝トーナメント

1

勝 敗
女 子 の 部
１ ブ ロ ッ ク

順
位

岡垣ジュニア

岡垣ジュニア

白水ジュニア

白水ジュニア

三宅ジュニア

三宅ジュニア
1

1

3

3

2

2

勝 敗
女 子 の 部
２ ブ ロ ッ ク

順
位

ＣＯＬＯＲＳ

ＣＯＬＯＲＳ

百道ジュニア

百道ジュニア

ＪＢＣ久留米

ＪＢＣ久留米
1

1

3

3

2

2


